
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

GARA REGIONALE CENTRALIZZATA ESPLETATA S.C.R. PIEMONTE SPA PER
L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STENT CORONARICI E VASCOLARI E
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI
PIEMONTE, E LOMBARDIA (GARA 33-2021). ULTERIORE ADESIONE AL LOTTO 2. CIG
A0674D45CA. SPESA PRESUNTA € 37.500,00 IVA ESCLUSA

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

03/02/2025

01/02/2025

0000157 del 01/02/2025

fa51ae6005d368a3c60f4aba0c45c9790cfe1d60ce15039cbd3b83d1b06486f5



 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: GARA REGIONALE CENTRALIZZATA ESPLETATA S.C.R. PIEMONTE SPA 

PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STENT CORONARICI E VASCOLARI E 

SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI 

PIEMONTE, E LOMBARDIA (GARA 33-2021). ULTERIORE ADESIONE AL LOTTO 2. CIG                

A0674D45CA. SPESA PRESUNTA € 37.500,00 IVA ESCLUSA. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

        Braschi Francesca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi; 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 rev. 03 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO nello specifico l’art.  226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023, n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista 

efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 

2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso; 

RICHIAMATA la Legge Regionale  n. 19 del 06.08.2007 con la quale la Regione Piemonte ha 

istituito la Società di committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. – Piemonte S.p.A) con funzioni di 

centrale di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, 

servizi e lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con 

Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015  nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, 

comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014,  n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 

giugno 2014, n. 89; 



 

VISTO il D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 con cui sono 

state individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e 

grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali, 

oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP 

S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’art.  9, 

comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

giugno 2014, n. 89; 

VISTA la deliberazione ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 con cui S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con l’onere di svolgere le procedure 

di affidamento relativamente alle categorie merceologiche di cui al DPCM del 24 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che la categoria “Stent” rientra tra le categorie merceologiche di cui ai richiamati 

DPCM del 24 dicembre 2015 e  DPCM del 11 luglio 2018; 

PREMESSO che la Società di Committenza Regionale SCR Piemonte S.p.A., con Determinazione del 

Direttore Appalti n. 89 del 20.04.2022 ad oggetto “Gara regionale centralizzata per l’affidamento 

della fornitura di Stent coronarici e vascolari e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 

delle Regioni Piemonte, e Lombardia (gara 33-2021) - Procedura aperta ex artt. 59 e 60 D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.. Aggiudicazione lotti 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-17-18-19. Annullamento 

in via di autotutela esclusione Getinge Italia S.r.l. lotto 13 e riammissione del concorrente alla gara” 

SCR Piemonte ha approvato le risultanze della procedura di gara per la fornitura di stent coronarici e 

vascolari; 

PRESO ATTO altresì che: 

- In data 10/06/2022, in esecuzione del citato provvedimento di aggiudicazione, sono stati 

sottoscritti gli accordi quadro per la fornitura di stent coronarici e vascolari nonché per la 

prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della regione 

Piemonte e Lombardia; 

- In data 21/06/2022 sono stati sottoscritti gli accordi quadro relativi al lotto 2; 

DATO ATTO che con Determinazione n. 1504 del 04/10/2022,  questa Azienda provvedeva a recepire 

gli esiti complessivi della gara 33-2021 per la fornitura di Stent coronarici e vascolari e servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, e Lombardia aggiudicata con 

determina S.C.R. Piemonte n. 89 del 20.04.2022 ed ad aderire contestualmente al Lotto 6, 

demandando ad atto successivo l’adesione specifica agli ulteriori Lotti,  previa indicazione dei 

fabbisogni per ciascuna tipologia di stent di interesse, da parte dei reparti utilizzatori e con successive 

Determinazione n. 1941 del 28/12/2022, Determinazione n. 352 del 06/03/2023, Determinazione n. 



608 del 18/04/2023, Determinazione n. 1117 del 21/07/2023,  Determinazione n. 1511 del 25/10/2023 

e Determinazione n. 1536 del 03/11/2023 disponeva l’ adesione agli ulteriori Lotti di interesse;  

PRESO ATTO altresì che SCR Piemonte S.p.a, ai sensi dell'art. 3.2. degli Accordi quadro, con 

Determinazione del Direttore Appalti n. 281 del 16-09-2024, ha attivato l'opzione di rinnovo della 

durata di 12 mesi, recepita da questa Azienda con Determinazione n.  1480 del 29/11/2024 e che la 

nuova scadenza è pertanto fissata in data  9 dicembre 2025 per i lotti 

1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 ed in data  20 dicembre 2025 per il lotto 2; 

VISTA l’ulteriore richiesta di approvvigionamento dei dispositivi di cui al Lotto 2 forniti 

dall’operatore economico Sanitex S.p.a. 4° aggiudicatario, nei quantitativi specificati, inoltrata a 

questa Struttura procedente in data 10/12/2024 dal Direttore Responsabile della S.C. Cardiologia e 

conservata agli atti dell’istruttoria; 

DATO ATTO che con precedente provvedimento è stata disposta l’adesione in favore del primo 

aggiudicatario del Lotto  2  della gara SCR 33-2021 e che l’ulteriore adesione è richiesta in ragione 

della tipologia di prestazione da erogare; 

RITENUTO, al fine di ottemperare all’esigenza clinica del reparto,  di aderire all’Accordo Quadro 

stipulato da S.C.R. Piemonte Spa con l’operatore economico SANITEX S.p.a., come risulta dal 

prospetto pubblicato nella sezione dedicata del sito istituzionale di S.C.R. Piemonte, all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-l-affidamento-della-fornitura-

di-stent-coronarici-e-vascolari-e-servizi ed allegato al presente provvedimento a costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

ATTESO che sulla base dei fabbisogni comunicati dalla S.C. Cardiologia è stato definito il valore del 

contratto attuativo ed è stato attribuito il CIG derivato, come di seguito riepilogato sinteticamente: 

 

 

O
.E

. 

L
O

T
T

O
 

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 L

O
T

T
O

 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

IN
 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 

IM
P

O
R

T
O

 U
N

IT
A

R
IO

 

O
F

F
E

R
T

O
 

N
O

M
E

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
E

 

P
R

O
D

O
T

T
O

 O
F

F
E

R
T

O
 

C
.I

.G
. 

F
A

B
B

.I
S

O
G

N
O

 F
IN

O
 A

L
 

2
0
/1

2
/2

0
2

5
 

IM
P

O
R

T
O

 

C
.I

.G
. 
D

E
R

IV
A

T
O

 

 

SANITEX 

 

2 

Stent coronarico 

DES con  

polimero 

riassorbibile 

 

4 

 

€ 250,00 

 

BIOMATRIX 

ALPHA 

 

8700214BB5 

 

150 

 

€ 37.500,00 A0674D45CA 

 

 

RITENUTO pertanto di approvare il prospetto di adesione in cui sono dettagliatamente indicati i 

dispositivi occorrenti a questa Azienda Ospedaliera per tutta la durata di vigenza del relativo Accordo 

Quadro ovvero fino al 20/12/2025, il valore del contratto con l’operatore economico Sanitex 

relativamente al Lotto 2 ed il CIG derivato attribuito al fine di procedere alla corrispondente adesione; 

DATO ATTO che su indicazione del Direttore Responsabile della S.C. Cardiologia, la gestione 

dell’intera fornitura dei prodotti sarà disposta in somministrazione; 



PRECISATO che poiché la gara 33-2021 è stata indetta da SCR Piemonte S.p.a prima della data in cui 

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ha acquistato efficacia, ovvero in data antecedente al 1° 

luglio 2023, nonché interamente espletata ai sensi della previgente normativa, i contratti esecutivi, in 

adesione agli Accordi Quadro, che si approvano con il presente atto, sono retti dalle disposizioni di cui 

al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

PRECISATO  altresì che: 

- la formalizzazione del rapporto contrattuale con l’operatore economico affidatario verrà 

effettuata attraverso l’emissione dei relativi Ordinativi di fornitura; 

- il controllo sul possesso dei requisiti generali in capo all’ aggiudicatario si intende assolto per 

effetto dell’aggiudicazione della gara 33-2021 e dei successivi controlli svolti dalla Centrale di 

Committenza regionale; 

- alla presente procedura è stato attribuito il CIG derivato suindicato, da utilizzarsi a fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art.3 della Legge 13.08.2010, n. 

136; 

DATA EVIDENZA inoltre che il rapporto contrattuale con l’operatore economico affidatario è 

disciplinato, anche per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., dalle 

condizioni contrattuali definite negli atti di gara e nel Capitolato tecnico acquisiti presso il sito 

istituzionale di SCR Piemonte S.p.a. e depositati agli atti della S.C. Processi Amministrativi generali e 

di approvvigionamento; 

PRECISATO che l'adesione all’ Accordo quadro avverrà attraverso l’invio, tramite NSO, di appositi 

ordinativi di fornitura contenenti almeno le seguenti informazioni: 

  riferimento alla Convenzione (parti contraenti, data di attivazione) 

  CIG derivato 

   nominativo del RUP/DEC 

   riferimenti dell'Amministrazione per la fatturazione 

   quantità e tipologia di prodotti richiesti con indicazione del lotto di appartenenza 

 luogo/luoghi di consegna dei prodotti richiesti 

e nel rispetto dei termini, delle modalità e delle condizioni tutte, stabilite negli Accordi quadro, così 

come indicate negli atti di gara ed acquisite sul sito web di SCR Piemonte S.p.A.; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, per l’anno in corso 

(2025) ammontante  a € 37.500,00 oltre € 1.500,00 di IVA al 4 % per complessivi € 39.00,00 IVA al 4 

% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito 

alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto 

Dispositivi Medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

RITENUTA motivata, in ragione della necessità di monitorare la regolarità della fornitura in costanza 

di contratto, di gestire ogni evento particolare e di verificare la corrispondenza delle caratteristiche 



quali/quantitative dei prodotti consegnati ai sensi dell’art. 9 del Capitolato Tecnico approvato da SCR 

Piemonte S.p.a., la nomina del Dott. Gianfranco Pistis, Direttore della S.C. Cardiologia, quale 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D.Lgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO pertanto di disporre l’ulteriore adesione al Lotto 2 della Gara regionale centralizzata per 

l’affidamento della fornitura di Stent coronarici e vascolari e servizi connessi per le Aziende del 

Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, e Lombardia (gara 33-2021), avente ad oggetto gli Stent 

coronarico DES con  polimero riassorbibile BIOMATRIX ALPHA, forniti dall’operatore economico 

Sanitex S.p.a. C.F. - P. IVA 02883250017, nei quantitativi richiesti dal Direttore della S.C. 

Cardiologia; 

RITENUTO altresì di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 al fine di procedere agli ordinativi dei dispositivi di che trattasi; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, sulla base del fabbisogno indicato dalla S.C. Cardiologia, l’ adesione ulteriore al  

Lotto 2  della Gara regionale centralizzata per l’ affidamento della fornitura di stent 

coronarici e vascolari e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 

Piemonte e Lombardia  (33-2021) il cui quadro di aggiudicazione risulta dal prospetto 

pubblicato nella sezione dedicata del sito istituzionale di S.C.R. Piemonte, all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-l-affidamento-della-

fornitura-di-stent-coronarici-e-vascolari-e-servizi ed allegato al presente provvedimento a 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare il prospetto di adesione allegato al presente atto in cui sono dettagliatamente 

indicati i dispositivi occorrenti a questa Azienda Ospedaliero Universitaria per tutta la durata 

di vigenza del relativo Accordo Quadro, ovvero fino al 20.12.2025, il valore del contratto con 

l’operatore economico aggiudicatario ed il CIG derivato attribuito; 

3. di dare atto che la formalizzazione del rapporto contrattuale con l’operatore economico 

Sanitex S.p.a. C.F. - P. IVA 02883250017 verrà effettuata attraverso l’emissione dei relativi 

Ordinativi di fornitura contenenti almeno le seguenti informazioni: 

riferimento alla Convenzione (parti contraenti, data di attivazione) 

CIG derivato 



nominativo del RUP/DEC 

riferimenti dell'Amministrazione per la fatturazione 

quantità e tipologia di prodotti richiesti con indicazione del lotto di appartenenza 

luogo/luoghi di consegna dei prodotti richiesti 

4. di dare atto che i rapporti contrattuali con l’operatore economico affidatario sono disciplinati 

anche per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., dalle 

condizioni contrattuali definite nelle Convenzioni e nel Capitolato tecnico, i cui schemi sono 

stati approvati con gli altri atti di gara, acquisiti presso il sito istituzionale di SCR Piemonte 

S.p.a. e depositati agli atti della S.C. S.C. Processi Amministrativi generali e di 

approvvigionamento; 

5. di dare atto che le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale e le verifiche 

antimafia sono state assolte da SCR Piemonte S.p.a. in qualità di soggetto aggregatore 

appaltante; 

6. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG indicato in premessa, da 

utilizzarsi a fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art.3 della 

Legge 13.08.2010, n. 136; 

7. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, per l’anno in 

corso (2025) ammontante a € 37.500,00 oltre € 1.500,00 di IVA al 4 % per complessivi € 

39.000,00 IVA al 4 % inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 

budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 

regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, è 

riconducibile al conto 3100164 “Acquisto Dispositivi Medici” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera; 

8. di individuare Direttore dell’esecuzione del contratto oggetto del presente provvedimento il 

Dott. Gianfranco Pistis Direttore della S.C. Cardiologia; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013  mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023; 

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000, stante l’urgenza di approvare il presente provvedimento al fine di garantire 

l’approvvigionamento del materiale in esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività 

di questa Azienda Ospedaliero Universitaria. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

             Ferrando Fabrizio 



ALLEGATO TABELLA DI AGGIUDICAZIONE

AGGIUDICATARIO LOTTO DESCRIZIONE LOTTO POSIZIONE IN GRADUATORIA
IMPORTO UNITARIO OFFERTO 

(prezzo medio per il lotto 12)
QUANTITA' REGIONE PIEMONTE

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO 

(importo unitario x quantità 

Piemonte

NOME COMMERCIALE PRODOTTO OFFERTO C.I.G.

FABBISOGNO 

AOU FINO AL 

20.12.2025

IMPORTO CIG DERIVATO

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 1 1 € 215,00000 16415 € 3.529.225,00000 Promus ELITE 870020544A

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 1

2
€ 291,00000 16415 € 4.776.765,00000 XIENCE SIERRA Everolimus Eluting Coronary Stent System

870020544A

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 1 3 € 335,00000 16415 € 5.499.025,00000 Resolute Onyx 870020544A

EUKON SRL 2 1 € 205,00000 15520 € 3.181.600,00000 SUPRAFLEX CRUZ 8700214BB5

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 2 2 € 238,50000 15520 € 3.701.520,00000 SYNERGY (MR) 8700214BB5

BIOTRONIK ITALIA 2 3 € 270,00000 15520 € 4.190.400,00000 ORSIRO MISSION 8700214BB5

SANITEX 2 4 € 250,00000 15520 € 3.880.000,00000 BIOMATRIX ALPHA 8700214BB5 150 37.500,00 € A0674D45CA

VIGLIA S.R.L. 2 5 € 195,00000 15520 € 3.026.400,00000 BIOMIME 8700214BB5

SANITEX 3 1 € 380,00000 6635 € 2.521.300,00000 BIOFREEDOM ULTRA 87002319BD

CID 3 2 € 375,00000 6635 € 2.488.125,00000 CRE8 EVO 87002319BD

B.BRAUN MILANO SPA 3 3 € 280,00000 6635 € 1.857.800,00000 COROFLEX ISAR NEO 87002319BD

BIOTRONIK ITALIA 4 BRS (Scaffold riassorbibile) 1
€ 794,00000 993 € 788.442,00000

MAGMARIS 87002476F2

BIOTRONIK ITALIA 5 1 € 1.650,00000 538 € 887.700,00000 PK PAPYRUS 8700286721

SANITEX 5 2 € 1.800,00000 538 € 968.400,00000 BEGRAFT CORONARY 8700286721

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 6 DES per vasi di grandi dimensioni 
1

€ 358,90000 1170 € 419.913,00000
SYNERGY MEGATRON 87004427DD

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 7 1 € 297,00000 570 € 169.290,00000 Epic 870047531A

BARD Srl 7 2 € 395,00000 570 € 225.150,00000 E-LUMINEXX 870047531A

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 7
3

€ 300,00000 570 € 171.000,00000
"ABSOLUTE PRO

ABSOLUTE PROLL" 870047531A

COOK ITALIA S.R.L. 7 4 € 400,00000 570 € 228.000,00000 Stent vascolare Zilver® Flex™ 870047531A

B.BRAUN MILANO SPA 7 5 € 375,00000 570 € 213.750,00000 VascuFlex 6F 870047531A

BIOTRONIK ITALIA 8 1 € 345,00000 580 € 200.100,00000 PULSAR 35 8700485B58

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 8
2

€ 300,00000 580 € 174.000,00000 Innova™
8700485B58

BARD Srl 8 3 € 460,00000 580 € 266.800,00000 LIFESTENT 8700485B58

BIOTRONIK ITALIA 9
1

€ 470,00000 330 € 155.100,00000 PULSAR 18 T3
870049539B

SEDA S.P.A. 9
2

€ 498,00000 330 € 164.340,00000
STENT PERIFERICO TENTOS 4F AUTOESPANDIBILE 

IN NITINOL SERIE 760X-6XXX/7XXX 870049539B

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 10 1 € 215,00000 244 € 52.460,00000 OMNILINK ELITE 87005164EF

BIOTRONIK ITALIA 10 2 € 305,00000 244 € 74.420,00000 Dynetic-35 87005164EF

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 10 3 € 350,00000 244 € 85.400,00000 CORDIS PALMAZ GENESIS® 87005164EF

INNOVA HTS 10 4 € 245,00000 244 € 59.780,00000 Stent Talon Minor 6F 87005164EF

COOK ITALIA S.R.L. 10 5 € 340,00000 244 € 82.960,00000

SISTEMA CON STENT VASCOLARE DILATABILE 

MEDIANTE PALLONCINO FORMULA 535® 87005164EF

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 11
1

€ 279,00000 220 € 61.380,00000
RX HERCULINK ELITE Peripheral Stent System 8700524B87

COOK ITALIA S.R.L. 11

2

€ 300,00000 220 € 66.000,00000 Sistema con stent vascolare Formula 418® dilatabile 

mediante palloncino 8700524B87

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 11

3
€ 350,00000 220 € 77.000,00000 CORDIS PALMAZ® BLUE™

8700524B87

BARD Srl 12

1
€ 2.400,00000 946 € 2.270.400,00000

COVERA 87005343CA

W.L. GORE & ASSOCIATI S.r.l.

12

2

€ 3.400,00000 946 € 3.216.400,00000 Endoprotesi GORE® VIABAHN con superficie 

bioattiva Propaten 87005343CA

GETINGE ITALIA S.R.L.
13

1 € 1.730,00000 794 € 1.373.620,00000 ADVANTA V12 - PTFE GRAFT SYSTEM 8700543B35

SANITEX 13 2 € 1.780,00000 794 € 1.413.320,00000 BEGRAFT PERIPHERAL 8700543B35

JOTEC 13
3

€ 1.240,00000 794 € 984.560,00000
Stent Periferico Ricoperto espandibile su pallone E-

VENTUS 8700543B35

CROSSMED SPA 14
1

€ 740,00000 536 € 396.640,00000 Stent Carotideo “C-GUARD”
870055551E

COSTITUENDO RTI SELEFAR SRL, TERUMO ITALIA SRL 

UNIPERSONALE
14

2

€ 860,00000 536 € 460.960,00000

ROADSAVER 870055551E

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 15 1 € 599,00000 330 € 197.670,00000 XACT 8700570180

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 15 2 € 697,00000 330 € 230.010,00000 CAROTID WALLSTENT MONORAIL  8700570180

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 16 1 € 529,00000 130 € 68.770,00000 ACCULINK 8700587F83

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 16 2 € 400,00000 130 € 52.000,00000 PROTEGÈ RX 8700587F83

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 16 3 € 699,00000 130 € 90.870,00000 PRECISE PRO RX 8700587F83

COOK ITALIA S.R.L. 17
1

€ 900,00000 262 € 235.800,00000
Stent periferico a eluizione di farmaco ZILVER® 

PTX® 870059347A

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 17 2 € 919,00000 262 € 240.778,00000 ELUVIA 870059347A

CID 17 3 € 1.049,00000 262 € 274.838,00000 NITIDES 870059347A

BARD Srl 18 1 € 1.200,00000 270 € 324.000,00000 VENOVO 8700605E5E

SEDA S.P.A. 18

2

€ 1.190,00000 270 € 321.300,00000

SINUS XL FLEX, STENT PERIFERICO 

AUTOESPANDIBILE IN NITINOL PER GRANDI VASI, 

PREMONTATO SU SISTEMA DI RILASCIO PER 

INTRODUTTORE 10F COMPATIBILE CON FILO 

GUIDA 0.035 SERIE 74XX-01-XXXX 8700605E5E

SANITEX 18 3 € 1.495,00000 270 € 403.650,00000 BEYOND VENOUS 8700605E5E

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 19 1 € 1.050,00000 126 € 132.300,00000 WALLSTENT UNI   87006080DC

SEDA S.P.A. 19 2 € 890,00000 126 € 112.140,00000 SINUS XL STENT PERIFERICO AUTOESPANDIBILE IN NITINOL PER GRANDI VASI SERIE 73XX-6XXX; 73XX-01-XXXX87006080DC

Stent coronarico DES con polimero 

permanente

Stent coronarico DES senza polimero

Stent Ricoperti

BMS - Bare metal stent 

selfexpandable iliaco

BMS - Bare metal stent 

selfexpandable femoropoplitei  

(compatibili con guida 0.35")

Stent coronarico DES con polimero 

riassorbibile

Stent venosi (a celle chiuse) 

BMS - Bare metal stent 

selfexpandable femoropoplitei  

(compatibili con guida 0.18")

BMS - Bare metal stent 

baloonexpandable iliaco (compatibile 

con guida 0.35")

BMS - Bare metal stent 

baloonexpandable viscerale 

(compatibile con guida 0.18" e/o 

0.14")

 Stent vascolari ricoperti/endoprotesi 

self-expandable per il trattamento di 

fistole dialitiche (FAV) e/o arterie 

iliache, e/o femorali e/o viscerali e/o 

vene centrali

Stent vascolari ricoperti 

baloonexpandable iliaci e renali

Stent carotidei ad elevata copertura 

di placca, dual layer

Stent carotidei a celle chiuse

Stent carotidei a celle aperte

Stent vascolari a rilascio di farmaco 

per distretto femorale

Stent venosi (a celle aperte o ibride)



ALLEGATO TABELLA DI AGGIUDICAZIONE

AGGIUDICATARIO LOTTO DESCRIZIONE LOTTO POSIZIONE IN GRADUATORIA
IMPORTO UNITARIO OFFERTO 

(prezzo medio per il lotto 12)
QUANTITA' REGIONE PIEMONTE

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO 

(importo unitario x quantità 

Piemonte

NOME COMMERCIALE PRODOTTO OFFERTO C.I.G.

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 1 1 € 215,00000 16415 € 3.529.225,00000 Promus ELITE 870020544A

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 1

2
€ 291,00000 16415 € 4.776.765,00000 XIENCE SIERRA Everolimus Eluting Coronary Stent System

870020544A

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 1 3 € 335,00000 16415 € 5.499.025,00000 Resolute Onyx 870020544A

EUKON SRL 2 1 € 205,00000 15520 € 3.181.600,00000 SUPRAFLEX CRUZ 8700214BB5

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 2 2 € 238,50000 15520 € 3.701.520,00000 SYNERGY (MR) 8700214BB5

BIOTRONIK ITALIA 2 3 € 270,00000 15520 € 4.190.400,00000 ORSIRO MISSION 8700214BB5

SANITEX 2 4 € 250,00000 15520 € 3.880.000,00000 BIOMATRIX ALPHA 8700214BB5

VIGLIA S.R.L. 2 5 € 195,00000 15520 € 3.026.400,00000 BIOMIME 8700214BB5

SANITEX 3 1 € 380,00000 6635 € 2.521.300,00000 BIOFREEDOM ULTRA 87002319BD

CID 3 2 € 375,00000 6635 € 2.488.125,00000 CRE8 EVO 87002319BD

B.BRAUN MILANO SPA 3 3 € 280,00000 6635 € 1.857.800,00000 COROFLEX ISAR NEO 87002319BD

BIOTRONIK ITALIA 4 BRS (Scaffold riassorbibile) 1
€ 794,00000 993 € 788.442,00000

MAGMARIS 87002476F2

BIOTRONIK ITALIA 5 1 € 1.650,00000 538 € 887.700,00000 PK PAPYRUS 8700286721

SANITEX 5 2 € 1.800,00000 538 € 968.400,00000 BEGRAFT CORONARY 8700286721

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 6 DES per vasi di grandi dimensioni 
1

€ 358,90000 1170 € 419.913,00000
SYNERGY MEGATRON 87004427DD

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 7 1 € 297,00000 570 € 169.290,00000 Epic 870047531A

BARD Srl 7 2 € 395,00000 570 € 225.150,00000 E-LUMINEXX 870047531A

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 7
3

€ 300,00000 570 € 171.000,00000
"ABSOLUTE PRO

ABSOLUTE PROLL" 870047531A

COOK ITALIA S.R.L. 7 4 € 400,00000 570 € 228.000,00000 Stent vascolare Zilver® Flex™ 870047531A

B.BRAUN MILANO SPA 7 5 € 375,00000 570 € 213.750,00000 VascuFlex 6F 870047531A

BIOTRONIK ITALIA 8 1 € 345,00000 580 € 200.100,00000 PULSAR 35 8700485B58

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 8
2

€ 300,00000 580 € 174.000,00000 Innova™
8700485B58

BARD Srl 8 3 € 460,00000 580 € 266.800,00000 LIFESTENT 8700485B58

BIOTRONIK ITALIA 9
1

€ 470,00000 330 € 155.100,00000 PULSAR 18 T3
870049539B

SEDA S.P.A. 9
2

€ 498,00000 330 € 164.340,00000
STENT PERIFERICO TENTOS 4F AUTOESPANDIBILE 

IN NITINOL SERIE 760X-6XXX/7XXX 870049539B

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 10 1 € 215,00000 244 € 52.460,00000 OMNILINK ELITE 87005164EF

BIOTRONIK ITALIA 10 2 € 305,00000 244 € 74.420,00000 Dynetic-35 87005164EF

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 10 3 € 350,00000 244 € 85.400,00000 CORDIS PALMAZ GENESIS® 87005164EF

INNOVA HTS 10 4 € 245,00000 244 € 59.780,00000 Stent Talon Minor 6F 87005164EF

COOK ITALIA S.R.L. 10 5 € 340,00000 244 € 82.960,00000

SISTEMA CON STENT VASCOLARE DILATABILE 

MEDIANTE PALLONCINO FORMULA 535® 87005164EF

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 11
1

€ 279,00000 220 € 61.380,00000
RX HERCULINK ELITE Peripheral Stent System 8700524B87

COOK ITALIA S.R.L. 11

2

€ 300,00000 220 € 66.000,00000 Sistema con stent vascolare Formula 418® dilatabile 

mediante palloncino 8700524B87

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 11

3
€ 350,00000 220 € 77.000,00000 CORDIS PALMAZ® BLUE™

8700524B87

BARD Srl 12

1
€ 2.400,00000 946 € 2.270.400,00000

COVERA 87005343CA

W.L. GORE & ASSOCIATI S.r.l.

12

2

€ 3.400,00000 946 € 3.216.400,00000 Endoprotesi GORE® VIABAHN con superficie 

bioattiva Propaten 87005343CA

GETINGE ITALIA S.R.L.
13

1 € 1.730,00000 794 € 1.373.620,00000 ADVANTA V12 - PTFE GRAFT SYSTEM 8700543B35

SANITEX 13 2 € 1.780,00000 794 € 1.413.320,00000 BEGRAFT PERIPHERAL 8700543B35

JOTEC 13
3

€ 1.240,00000 794 € 984.560,00000
Stent Periferico Ricoperto espandibile su pallone E-

VENTUS 8700543B35

CROSSMED SPA 14
1

€ 740,00000 536 € 396.640,00000 Stent Carotideo “C-GUARD”
870055551E

COSTITUENDO RTI SELEFAR SRL, TERUMO ITALIA SRL 

UNIPERSONALE
14

2

€ 860,00000 536 € 460.960,00000

ROADSAVER 870055551E

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 15 1 € 599,00000 330 € 197.670,00000 XACT 8700570180

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 15 2 € 697,00000 330 € 230.010,00000 CAROTID WALLSTENT MONORAIL  8700570180

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL 16 1 € 529,00000 130 € 68.770,00000 ACCULINK 8700587F83

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 16 2 € 400,00000 130 € 52.000,00000 PROTEGÈ RX 8700587F83

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 16 3 € 699,00000 130 € 90.870,00000 PRECISE PRO RX 8700587F83

COOK ITALIA S.R.L. 17
1

€ 900,00000 262 € 235.800,00000
Stent periferico a eluizione di farmaco ZILVER® 

PTX® 870059347A

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 17 2 € 919,00000 262 € 240.778,00000 ELUVIA 870059347A

CID 17 3 € 1.049,00000 262 € 274.838,00000 NITIDES 870059347A

BARD Srl 18 1 € 1.200,00000 270 € 324.000,00000 VENOVO 8700605E5E

SEDA S.P.A. 18

2

€ 1.190,00000 270 € 321.300,00000

SINUS XL FLEX, STENT PERIFERICO 

AUTOESPANDIBILE IN NITINOL PER GRANDI VASI, 

PREMONTATO SU SISTEMA DI RILASCIO PER 

INTRODUTTORE 10F COMPATIBILE CON FILO 

GUIDA 0.035 SERIE 74XX-01-XXXX 8700605E5E

SANITEX 18 3 € 1.495,00000 270 € 403.650,00000 BEYOND VENOUS 8700605E5E

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 19 1 € 1.050,00000 126 € 132.300,00000 WALLSTENT UNI   87006080DC

SEDA S.P.A. 19 2 € 890,00000 126 € 112.140,00000 SINUS XL STENT PERIFERICO AUTOESPANDIBILE IN NITINOL PER GRANDI VASI SERIE 73XX-6XXX; 73XX-01-XXXX87006080DC

Stent coronarico DES con polimero 

permanente

Stent coronarico DES senza polimero

Stent Ricoperti

BMS - Bare metal stent 

selfexpandable iliaco

BMS - Bare metal stent 

selfexpandable femoropoplitei  

(compatibili con guida 0.35")

Stent coronarico DES con polimero 

riassorbibile

Stent venosi (a celle chiuse) 

BMS - Bare metal stent 

selfexpandable femoropoplitei  

(compatibili con guida 0.18")

BMS - Bare metal stent 

baloonexpandable iliaco (compatibile 

con guida 0.35")

BMS - Bare metal stent 

baloonexpandable viscerale 

(compatibile con guida 0.18" e/o 

0.14")

 Stent vascolari ricoperti/endoprotesi 

self-expandable per il trattamento di 

fistole dialitiche (FAV) e/o arterie 

iliache, e/o femorali e/o viscerali e/o 

vene centrali

Stent vascolari ricoperti 

baloonexpandable iliaci e renali

Stent carotidei ad elevata copertura 

di placca, dual layer

Stent carotidei a celle chiuse

Stent carotidei a celle aperte

Stent vascolari a rilascio di farmaco 

per distretto femorale

Stent venosi (a celle aperte o ibride)


